
 
 
 
V Praze dne 19. 2. 2021 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole 

Název veřejné zakázky: Řídicí systém a ochrany (ŘSO) pro elektrické stanice 110/22 kV 

Druh zadávacího řízení: Systém kvalifikace 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Zadávací dokumentace v bodě 2.1. prokázání základní způsobilosti a v bodě 2.2. prokázání profesní 
způsobilosti nepřipouští použití Výpisu ze seznamu kvalifikovaných osob. 
 
Náš dotaz zní, zda je možné tento Výpis, který je ze zákona přípustný pro prokázání základní a profesní 
způsobilosti pro Veřejné zakázky, přípustný i v tomto Zadávacím řízení? 

Znění odpovědi 

Zadavatel odkazuje na Obecnou část dokumentace a její čl. IX., konkrétně: 
 
„K prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ může Dodavatel 
využít výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu ust. § 226 a násl. ZZVZ. Zadavatel přijme 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud není ke dni podání žádosti o zařazení do Systému 
kvalifikace starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 
kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ.“  

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Zadavatel uvádí, že jako významnou referenci typu b) akceptuje služby dle výše uvedené definice co do 
věcného rozsahu. Doba trvání musí být minimálně 12 po sobě následujících měsíců. Referenci typu b) je 
tedy možné splnit prostřednictvím: 
• jedné služby v daném rozsahu poskytované po dobu 24 po sobě jdoucích měsíců 
nebo 
• dvou služeb v daném rozsahu, přičemž každá trvá, resp. je poskytována 12 po sobě jdoucích měsíců 
 
Znamená to, že služba musí již probíhat po dobu 24 měsíců (případně 2 služby, každá po dobu 12 měsíců) 
nebo stačí, že služba momentálně probíhá a její trvání je smluvně sjednáno na 24 měsíců (případně 2 
služby, každá po dobu 12 měsíců). 



 

Znění odpovědi 

Zadavatel má v rámci dané technické kvalifikace zájem o reference, které prokazují poskytování servisu po 
danou dobu. V rámci případných akceptovatelných referencí musí být již služba v daném rozsahu reálně 
poskytnuta, protože jen tehdy je možné u objednatele dané služby ověřit, zda byly služby v požadované 
kvalitě poskytovány. Pro prokázání této části kvalifikace jsou tak rozhodné skutečně realizované služby, 
resp. doba, po kterou byly služby poskytovány (tedy např. dvě reference, v rámci kterých je již poskytnuta 
služba po dobu 12 měsíců).  

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2021-02-19T12:44:39+0100
	Linda Robovská




